

نگاه بیرون

ادعای آزمایش موشک‌های بالستیک جدید ایران

ترجمه: شهرام زرندار

● وب‌سایت دیلی میل مدعی شده که مقامات اطلاعاتی ایالات متحده گفته‌اند ایران دست‌به آزمایش موشک‌های بالستیک جدیدی زده که با تکنولوژی کره‌شمالی ساخته شده‌اند. گفته شده که این موشک در روز ۱۱ جولای (هفته گذشته) در نزدیکی شهر سامان در یک ساعتی غرب اصفهان پرتاب شده است. فاکس‌نیوز نیز گزارش کرده بود برد حداکثری این موشک دوهزارو ۵۰۰ مایل است یعنی می‌تواند به نیروهای آمریکایی در خاورمیانه و اسرائیل برسد. دیلی‌میل در ادامه نوشته است: این آزمایش موشکی دو روز قبل از سالگرد توافق تاریخی هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی انجام شده و حداقل چهارمین تلاش برای پرتاب این موشک‌ها از زمان امضای توافق‌نامه است. براساس توافق هسته‌ای، ایران منعی برای آزمایش موشک‌های بالستیک غیرهسته‌ای ندارد، اما برخی کشورهای غربی مدعی هستند براساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ سازمان ملل، ایران حق ندارد این موشک‌ها را آزمایش کند. این قطع‌نامه از ایران می‌خواهد تا به فعالیت‌های مربوط به آزمایش موشک‌های بالستیک که توانایی حمل کلاهک هسته‌ای دارند خاتمه دهد. کره‌شمالی پس از پنج‌بار تلاش توانست نه‌ایتا یک موشک موسسات را به فضا بفرستد و این آزمایش موشکی، ایالات متحده را بر آن داشته تا یک سیستم دفاع ضد‌موشک‌های بالستیک پیشرفته را که به نام «تاد» شناخته می‌شود در کره‌جنوبی به کار گیرد. رئیس فرماندهی مرکزی ایالات متحده که مشغول عملیات نظامی در خاورمیانه است، در گفت‌وگو با فاکس‌نیوز مدعی شده ایران به مشکل‌سازي در منطقه ادامه می‌دهد. ژنرال جوزف وُتل گفته: «رفتار ایران به خاطر توافق هسته‌ای تغییر خاصی نکرده است». پس از تلاش قبلی ایران برای آزمایش موشکی در ماه مارس، بان‌کی‌مون، دبیرکل سازمان ملل، در گزارشی به شورای امنیت گفته این آزمایش‌ها مطابق با روح توافق هسته‌ای تاریخی امضا شده با قدرت‌های جهانی نیست. هفته گذشته وزارت امور خارجه ایران گزارش بان را به‌عنوان گزارشی متناقض با متن توافق‌نامه رد کرده است. ایران همچنین در پاسخ به این گزارش، خواهان ارائه گزارشی در مورد پایندنبودن ایالات متحده به تعهداتش براساس برجام شده است. تهران وانگشتن را متهم کرده که به شرکت‌های خارجی و به‌ویژه بانک‌های بین‌المللی که در حال برنامه‌ریزی برای برقراری دوباره روابط با ایران هستند اطمینان لازم را نداده است.

روزنه

کمترکسی باور می‌کرد پرونده هسته‌ای امروز پشت سر ما قرار گیرد

● در مراسمی با حضور معاونان و مدیران سازمان انرژی اتمی و در احکامی جداگانه از سوی دکتر علی‌اکبر صالحی، معاونان جدید این سازمان منصوب شدند. به گزارش ایسنا، براساس این احکام، مهندس سیدمحمد جمال‌شجاعی، معاونت توسعه مدیریت و منابع و مهندس پژمان رحیمیان، مدیریت عامل شرکت تولید مواد اولیه و سوخت هسته‌ای ایران و معاونت سازمان را عهده‌دار شده‌اند. صالحی در ابتدای این مراسم با اشاره به سالگرد برجام اظهار کرد: خداوند متعال را شاکریم که مقدر فرمود این پرونده ساختگی هسته‌ای در نهایت بسته شود. این موضوع برای کسانی که در سیر تحول این پرونده از ابتدای تکوین تاکنون حضور داشتند، خیلی خیلی خوشایند و درعین‌حال غیرقابل‌باور است. کمتر کسانی باور می‌کردند این پرونده امروز پشت‌سر ما قرار گیرد. درحالی‌که ما را متهم به فعالیت‌های غیرصلح‌آمیز کرده بودند، پرونده بسته شد. این معجزه بود. البته دوستان و عزیزان زحمت زیادی کشیدند. «لیس لالاسان الا ما سعی» یعنی خداوند چیزی را مجانی به کسی عطا نمی‌کند. مطابق قرآن، در جاهایی که انبیا با نرسبت کامل رویه‌رو می‌شدند، خداوند به کمکشان آمده است. او با اشاره به جنگ تحمیلی و چند دهه تحریم کشور، افزود: مشکلات زیادی داریم، اما در مقابل نعمت‌های الهی نظیر امنیت کشور و واقعا جای سجده شکر دارد. لئِنْ شَکَرْتُمْ لَازِیْدْکُمْ. اگر فراموش‌کنید، نعمت خدا قطع می‌شود. سازمان ملل چند روز قبل اعلام کرد ایران در زمینه سلامت هم‌گام‌های بلندی برداشته است. از ۱۵ شاخص و هدف که تا سال ۲۰۲۰ ترسیم شده است، ایران به هشت هدف رسیده و به هفت هدف دیگر نیز به‌زودی می‌رسد. این با وجود همه ناپایدی‌ها، ندانم‌کاری‌ها و بداخلاقی‌های سیاسی است. اما چیزی که مهم است اینکه ما در بستر اسلام حرکت می‌کنیم. صالحی با اشاره به استقبال خوب مسئولان پروژه بین‌المللی ایتِر در فرانسه از هیات ایرانی و تعیین دکتر بابا زادگان، به‌عنوان نماینده سازمان در این پروژه، گفت: اگر از من بپرسند مهم‌ترین پروژه سازمان چیست، می‌گویم ایتِر و گذاخت. درست است که ۴۰ سال دیگر به نتیجه می‌رسد اما اگر این نسل این کار را نکند ما بخشوده نخواهیم شد. در پایان این مراسم دکتر صالحی احکام جدید معاونان سازمان را به ایشان داد و از خداتشان تقدیر کرد.

politics@sharghdaily.ir

شرق: اجرائی شدن توافق هسته‌ای ایران با قدرت‌های جهانی یک‌ساله شد و اغلب رسانه‌های داخلی و خارجی در چندروز اخیر به همین بهانه، بار دیگر این توافق را بحث و بررسی کردند. نشست خبری عباس عراقچی، رئیس ستاد پیگیری برجام، نیز دیروز در باشگاه خبرنگاران جوان درهمین‌راستا برگزار شد.

او از جابه‌جایی برخی خط قرمزها در طول مذاکرات هسته‌ای خبر داد و گفت: کسی نمی‌تواند ما را متهم کند سرخود اقدام کرده‌ایم. به گفته او: «در مواردی خط قرمزها جابه‌جا شد، یکی از آنها این بود که باید همه تحریم‌ها لغو می‌شد. آمریکایی‌ها گفتند دولت نمی‌تواند تحریم‌های مصوبه کنگره را لغو کند و اگر ما اصرار می‌کردیم به معنای توافق نکردن بود. در دو، سه مورد، وزیر خارجه گزارشی خدمت رهبر معظم انقلاب داد و خط قرمزها جابه‌جا شد. این‌گونه که نبود ما سرخود اقدام کرده باشیم». او در این نشست خبری برای چندمین‌بار تاکید کرد: «رفع تحریم‌ها برای ما مهم بود اما نباید مذاکرات هسته‌ای را منحصر به رفع تحریم‌ها کنیم» او با بیان اینکه دراین‌مدت با «بدعهدی و بدقولی» مواجه بوده‌ایم، افزود: «خواسته‌های دیگر و به نظر من بزرگ‌تری هم وجود داشته که نباید فراموش شود. نباید ما برجام را منحصر به برداشتن تحریم‌ها کنیم که البته هدف بسیار مهم و لازمی است و مطالبات ما از طرف‌های غربی نیز هیچ‌گاه در این زمینه کاهش پیدا نکرده و نخواهد کرد.

به گفته عراقچی، شعار «انرژی هسته‌ای حق مسلم ما است»، در یک جمله این خواسته‌های فراثر از تحریم را بازگو می‌کند و خروج این شعار از اولویت شعارهای مردم، نشانه این است که وجدان

جمعی جامعه تحقق این شعار را پذیرفته است. **تحریم‌هایی که برداشته نشده است** عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای از اینکه از قول او گفته شده بود بعد از توافق باید همه تحریم‌ها برداشته شود، گلایه کرد و گفت: «اینکه الان می‌گویم تحریم‌های اولیه و تحریم‌های مرتبط با حقوق بشر و تروریسم می‌ماند. نه حرف جدید و نه حرف خارق‌العاده‌ای است. بارها این را گفته‌ام و الان هم روی آن تاکید می‌کنم، همان‌طور که رهبر معظم انقلاب گفته است کسی نباید بگوید تحریم‌ها برداشته شده است چون واقعا تحریم‌های اولیه که اصلا ربطی به مسئله هسته‌ای نداشته‌اند، سرچایش است و تحریم‌های دیگری هم که مرتبط با هسته‌ای نیست سرچایش است و حتی در تحریم‌های مرتبط با هسته‌ای هم آن‌طورکه ما انتظار داشتیم، انتظارات برآورده نشده است. بنابراین فرمایشات رهبری دقیقاً هوشمندانه است و نمی‌شود گفت همه تحریم‌ها برداشته شده است».

عراقچی این سؤال را که آیا طرف‌های مقابل به تعهدات خود عمل کرده‌اند را دومین سوءتفاهم موجود دانست و گفت: «تعهداتی که آنها طبق برجام داشته‌اند این بود که یک‌سری تحریم‌ها را لغو و یک‌سری را متوقف و تصمیمات و مصوبات شورای وزیران اتحادیه اروپا را لغو کنند یا تغییر دهند و مصوبات جدید تصویب کنند. این کارها را صورت‌داده‌اند و از این نظر نمی‌شود به آنها ایرادی گرفت؛ ولی از نظر اجرای تحریم‌ها در صحنه عملی ایرادات مفضل است. ما به آن، اعتراضات مفضل و بحث‌های زیادی داریم، در حال پیگیری هستیم و معتقدیم فضا و شرایطی را که باید فراهم می‌کردند تا تحریم‌ها به صورت عملی برداشته شود، به صورت کامل انجام نداده‌اند».

سومین سوءتفاهم از نگاه عراقچی این بود که گفته می‌شود آثار برداشته‌شدن تحریم‌ها هنوز مشهود نیست. او دراین‌باره گفت: «در گزارشی که به مجلس ارائه شد به‌صورت ریز و مشروح درباره دستاوردهای برجام صحبت شده است. به گشایش‌هایی که صورت‌گرفته و گشایش‌هایی که صورت‌نگرفته؛ موانعی که وجوددارد و جاهایی که مشکلات حل شده یا نشده به صورت دقیق اشاره شده است. این درست است که ما به برداشته‌شدن تحریم‌ها ایراداتی داریم مبنی‌بر اینکه انتظارات ما را در حدی که می‌خواستیم برآورده نکرده است اما این‌طور هم نیست که در نقطه صفر باشیم. نسبت به شش ماه پیش که برجام شروع به اجرائی شدن کرد، به اعتقاد ما روند گشایش‌های اقتصادی در کشور روند معقول و سرعت نسبتاً خوبی را داشته است اما هنوز اینکه این گشایش‌ها در زندگی مردم و در زندگی اقتصادی کشور خودش را نشان دهند؛

سیاست

کنفرانس خبری رئیس ستاد پیگیری برجام

به رهبری گزارش دادیم، خط قرمزها جابه‌جاشد



هیچ دولتی در دنیا گره نزدیک؛ نقض کنند یا نکنند. مهم این است که برگشت‌پذیری در برنامه هسته‌ای را طبق نظر رهبری حفظ کردیم. در کوتاه‌ترین زمانی که برای طرف‌های مقابل روشن و معین است، ما می‌توانیم برنامه هسته‌ای را به حالت سابق خود برگردانیم. هیچ گرانی‌ای نداریم. فکر هم نمی‌کنم دولتی در آمریکا بتواند و بخواهد این کار را انجام دهد. بفرض هم انجام دهد، موضع ما کاملاً مشخص است. همان‌طور که رهبری فرمودند اگر آقای ترامپ برجام را باره کند، ما آن را آتش خواهیم زد؛ معنای آن این است که هیچ آلت‌رناتیوی برای برجام وجود ندارد».

عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای در بخش دیگری از این نشست خبری به اقدامات اخیر کنگره آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و یادآور شد: «خط خصومت کنگره آمریکا از ابتدا بوده است و البته دیگریان هم در منطقه و بیرون، آنها را همراهی می‌کنند، اما ما دولت آمریکا را متعهد می‌دانیم که باید از هر اقدامی که منجر به نقض برجام شود، جلوگیری کند. ما کاری نداریم کنگره آمریکا چه می‌کند اما دولت آمریکا باید به تعهدات خود پایبند باشد، تا این زمان رئیس‌جمهوری آمریکا

گفته مصوبات کنگره را وتو خواهد کرد». او تصریح کرد: «کنگره آمریکا در حال سوءاستفاده از فضای موجود است اما مطالبه ما از دولت آمریکاست».

گزارش نامتوازن آژانس

معاون وزیر امور خارجه همچنین درباره پیش‌نویس گزارش دبیرکل سازمان ملل درباره برجام گفت: «این پیش‌نویس متوازن و متعادل نیست و حتی در بعضی قسمت‌ها جانب‌دارانه است. نمایندگی آمریکا در سازمان ملل به دبیرکل فشار زیادی آورده است. از نظر ما قسمت‌هایی که مربوط به تحریرات ارشد کشورمان تاکید کرد: تحولات اخیر سکه هستند که امنیت، ثبات و رفاه منطقه را هدف گرفته‌اند و همچنین تحولات سوریه، ترکیه و عراق اثبات کرد که نقش بی‌بدیل مردم در صیانت از رای و تعیین سرنوشت خود مهم‌ترین عامل در دنیای معاصر است. این دیپلمات ارشد مباحث راهبردی در پایان خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران کودتا، تروریسم و صهیونیسم را سم مهلکی برای امنیت و ثبات منطقه و جهان می‌داند.

امیرعبداللهیان:

کودتا و تروریسم ۲ روی یک سکه

● ایسنا؛ معاون سابق وزیر خارجه گفت: تهران کودتای نظامی علیه رئیس‌جمهور و دولت قانونی ترکیه را قویاً محکوم کرد، کودتایی که با خیانت عناصری از داخل و سطحی از حمایت پنهان خارجی شکل گرفت. حسین امیرعبداللهیان با بیان اینکه اردوغان و بشار اسد، رؤسای‌جمهور قانونی دو کشور مهم ترکیه و سوریه هستند که با رای مردم و دموکراسی بر سر کار آمده‌اند، ادامه داد: حمایت ما از رئیس‌جمهور، حکومت و مردم ترکیه در مقابل کودتاچیان، حمایت از همسایه‌ای مهم و متحدی راهبردی و حمایت از مردم‌سالاری است. این دیپلمات ارشد کشورمان تاکید کرد: تحولات اخیر ترکیه نشان داد که ابزار کودتا و تروریسم دوروی یک سکه هستند که امنیت، ثبات و رفاه منطقه را هدف گرفته‌اند و همچنین تحولات سوریه، ترکیه و عراق اثبات کرد که نقش بی‌بدیل مردم در صیانت از رای و تعیین سرنوشت خود مهم‌ترین عامل در دنیای معاصر است. این دیپلمات ارشد مباحث راهبردی در پایان خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران کودتا، تروریسم و صهیونیسم را سم مهلکی برای امنیت و ثبات منطقه و جهان می‌داند.

واکنش ایران

به انحلال جمعیت الوفاق بحرین

● بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به انحلال جمعیت الوفاق بحرین از سوی دادگاه آن کشور، این اقدام را در راستای تشدید فشارهای سازمان‌یافته بر شخصیت‌ها و جمعیت‌های میانه‌رو و اقدامی غیرسازنده توصیف کرد. به گزارش اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت خارجه، قاسمی افزود: این نوع اقدامات دولت بحرین، بیانگر آن است که آنان به دنبال حل معضلات و مشکلات موجود نیستند و این رفتارها شرایط را پیچیده‌تر خواهد کرد. سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با تاکید بر اینکه انحلال جمعیت‌های معتدل و میانه‌رو و سلب تابعیت از رهبران سیاسی و مذهبی مورداحترام مردم بحرین در راستای منافع حکومت بحرین نیست، افزود: این‌گونه رفتارها راه را برای کسانی که به دنبال رویکردهای غیرمسالمت‌آمیز هستند، باز خواهد کرد. قاسمی بار دیگر به دولت‌مردان بحرین توصیه کرد از تشدید رویکردهای صرفاً امنیتی و پلیسی خودداری کنند.

کنسرت تهران

شکوهی شهرام

پنجشنبه ۱۴مرداد

ساعت ۲۱:۳۰ و ۱۸:۳۰

سالن میلاد نمايشگاه بين المللی تهران

رهبر ارکستر: امیر حسین کاشانیان

TIK8

مرجع خرید آنلاین بلیت

موسسه فرهنگ و هنر حافظ

ادامه از صفحه اول

برسد به دست جامعه پزشکی

پزشکان دلسوز نبودیم. فکر می‌کنم باید به حمایت و اعتمادسازی از جامعه پزشکان شکل و قالبی جدید دهیم. شاید بهتر باشد همه شیوه‌های قبلی را کنار بگذاریم و با اعلام اشتباهات و قصور پزشکی در کل جامعه، کمک کنیم مسئله نظارت جدی‌تر دنبال و اعتماد مردم به این قشر خیلی بیشتر شود.

می‌دانید وسعت اشتباهات پزشکی که زیر سایه نبود انتقاده‌ها و نظارت کافی به وجود آمده، چه بر سر اعتماد عموم مردم آورده است؟

امروز در اکثر خانواده‌ها حداقل یک نفر از اشتباهات پزشکی آسیب دیده است و این فقط داستان یکارستمی نیست و ای کاش شاهد سکوت